[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО  ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	3  июня  2021  года
	№
	227
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 405

В целях уточнения отдельных положений Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 405 «Об утверждении Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» следующие изменения:

в Государственной программе «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» (далее - Государственная программа):

1) в абзаце «Задачи Государственной программы» паспорта Государственной программы слова «на погрузку и выгрузку угля в морских портах» заменить словами «на перевалку угля в морских портах и в реках Анадырского водного бассейна»;
2) в паспорте Подпрограммы «Организация морских и внутрилиманных грузопассажирских линий» Государственной программы:

в абзаце «Задачи Подпрограммы» слова «на погрузку и выгрузку угля в морских портах» заменить словами «на перевалку угля в морских портах и в реках Анадырского водного бассейна»;

в абзаце «Целевые индикаторы (показатели) Подпрограммы» слова «погруженного и выгруженного в морских портах» заменить словами                  «переваленного в морских портах и в реках Анадырского водного бассейна»;

в абзаце «Ожидаемые результаты реализации Подпрограммы» слова «на погрузку и выгрузку угля в морских портах» заменить словами «на перевалку угля в морских портах и в реках Анадырского водного бассейна»;
3) в абзаце двадцать восьмом раздела 1 «Приоритеты, цели и задачи Государственной программы» слова «погрузке и выгрузке угля, перегрузке угля на рейде в морских портах» заменить словами «перевалке угля в морских портах и в реках Анадырского водного бассейна»;

4) в таблице «Перечень целевых индикаторов (показателей) Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» приложения 1:

в разделе «Подпрограмма «Развитие авиационного комплекса»:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«
	3.
	Количество рейсов, выполненных воздушным транспортом по межрегиональным маршрутам с территории Чукотского автономного округа
	ед.
	х
	х
	х
	51
	50
	46
	83
	103
	51
	51
	51
	x
	Государственная поддержка авиакомпаний и аэропортов

»;

пункты 7-9 изложить в следующей редакции:
«
	7.
	Количество перевезенных пассажиров воздушным транспортом по маршруту Магадан - Кепервеем - Магадан по специальному тарифу
	тыс.

чел.

	х
	х
	х
	х
	х
	1,3
	2,5
	2,9
	х
	х
	х
	х
	Государственная поддержка авиакомпаний и аэропортов

	8.
	Количество обустроенных взлетно-посадочных площадок в населенных пунктах
	ед.
	х
	х
	х
	х
	х
	3
	4
	4
	х
	х
	х
	x
	Государственная поддержка авиакомпаний и аэропортов

	9.
	Количество перевезенных пассажиров воздушным транспортом по маршруту Москва - Певек - Москва по специальному тарифу
	тыс.

чел.

	х
	х
	х
	х
	х
	0,03
	0,06
	1,7
	х
	х
	х
	х
	Государственная поддержка авиакомпаний и аэропортов

»;

раздел «Подпрограмма «Организация морских и внутрилиманных грузопассажирских линий» изложить в следующей редакции:

«
	Подпрограмма «Организация морских и внутрилиманных грузопассажирских линий»

	1.
	Количество перевезенных пассажиров морским транспортом
	тыс.
чел.
	25,9
	30,4
	35,0
	35,0
	35,0
	35,0
	31,0
	31,3
	35,0
	35,0
	35,0
	х
	Государственная поддержка морских портов

	2.
	Объём угля, переваленного в морских портах и в реках Анадырского водного бассейна
	тыс. тонн
	х
	315,2
	271,9
	270,0
	270,0
	96,7
	220,0
	187,5
	220,0
	220,0
	220,0
	х
	Государственная поддержка морских портов

»;

5) пункт 1.2 раздела «Подпрограмма «Организация морских и внутрилиманных грузопассажирских линий» таблицы «Ресурсное обеспечение Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа» приложения 2 изложить в следующей редакции:

«
	1.2
	Субсидии на возмещение недополученных доходов, возникающих при перевалке угля в морских портах и в реках Анадырского водного бассейна

	2014-2024
	1 017 698,2
	0,0
	1 017 698,2
	0,0
	Департамент ПП ЧАО

	2014
	11 000,0
	0,0
	11 000,0
	0,0

	2015
	88 660,0
	0,0
	88 660,0
	0,0

	2016
	135 216,7
	0,0
	135 216,7
	0,0

	2017
	121 023,1
	0,0
	121 023,1
	0,0

	2018
	100 449,2
	0,0
	100 449,2
	0,0

	2019
	100 000,0
	0,0
	100 000,0
	0,0

	2020
	150 900,0
	0,0
	150 900,0
	0,0

	2021
	100 000,0
	0,0
	100 000,0
	0,0

	2022
	70 000,0
	0,0
	70 000,0
	0,0

	2023
	70 000,0
	0,0
	70 000,0
	0,0

	2024
	70 449,2
	0,0
	70 449,2
	0,0

».

6) в абзаце первом пункта 2.5 раздела 2 «Условия и порядок предоставления субсидии» приложения 10 слова «10 августа» заменить словами «1 июля».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа
(Бочкарев В.В.).

Председатель Правительства                                                                   Р.В. Копин